ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 1997 г. N 666

О ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ "РУБСКОЕ ОЗЕРО"

В целях сохранения уникального природного комплекса Ивановской области - памятника

природы "Рубское озеро", на основании и в соответствии со ст. 26 Федерального Закона "Об особо
охраняемых природных территориях в Российской Федерации", ст. 118 Водного Кодекса
Российской Федерации, п. 8 Примерного положения о памятниках природы в Российской
Федерации (приложение 2 к Приказу Министерства охраны окружающей среды и природных
ресурсов N 20 от 16.01.1996), решениями Малого Совета Ивановского областного Совета
народных депутатов от 14.07.1993 N 147 "О памятниках природы Ивановской области" и N 148 "Об
установлении границ территорий с особым правовым режимом использования земель"
постановляю:

1. Объявить природный комплекс "Рубское озеро" в составе акватории озера - 297 га и
прибрежной полосы шириной 50 метров - 38 га памятником природы регионального значения, а
территорию, занятую им, особо охраняемой природной территорией регионального значения.

2. Отнести Рубское озеро к особо охраняемым водным объектам регионального значения,
установив ему следующую категорию:

- водоемы, отнесенные к уникальным природным ландшафтам, рассматриваемые в
неразрывной связи с лесами, животным миром и другими природными ресурсами, подлежащими
особой охране.

Глава администрации
Ивановской области

В.ТИХОМИРОВ